از این روست که علوم صوفیه باطنی است یعنی الهام و راز می‌باشد که بی‌واسطه میان خدا و اولیائش برقرار شده و این همان علم لدنی است (همان، ۳۶) یعنی دانشی که به نوشته در نمی‌آید و با درس خواندن حاصل نمی‌شود بلکه با طاعت و صفای فکر و اخلاص ذکر به دست می‌آید (همان، ۳۷).

مابع

- ابن ابی یعلی، محمد، طبقات الحنابلة، به کوشش محمد حامد الفقی، قاهره، ۱۳۷۱ ق / ۱۹۵۲ م.
- ابن تیمیه، تقی الدین، مجموعة الرسائل والمسائل، بیروت، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
- ابن قیّم جوزیه، اجتماع الجيوش الاسلامية، بیروت، ۱۴۰۴ ق / ۱۹۸۴ م.
- ابن منده، محمد بن اسحاق، کتاب الايمان، به کوشش علی بن محمد فقیهی، بیروت، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۵ م.
- ابو الشیخ انصاری، عبدالله بن محمد، طبقات المحدثین باصبهان والواردين علیها، بیروت، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م.
- ابو منصور اصفهانی، معمر بن احمد، «آداب المتصوفة و حقائقها و اشاراتها» به کوشش نصرالله پورجوادی، معارف، دوره نهم، ش ۳، تهران، ۱۳۷۱ ش.
- همو، «احادیث الاربعین المحفوظ علی المتحققین من المتصوفة والعارفین، به کوشش محمد تقی دانش پژوه، مقالات و بررسیها، دفتر ۵۱-۵۲، تهران ۱۳۷۰-۱۳۷۱ ش.

- همو، «مقدمه نهج الخاص»، تحقیقات اسلامی، سال سوم، ش ۱ و ۲، تهران، ۱۳۶۸ ش.
- خطیب بغدادی، احمد بن علی، تاریخ بغداد، قاهره، ۱۳۵۰ ق.
- خواججه عبدالله انصاری، طبقات الصوفیة، به کوشش عبدالحمی حبیبی قندهاری، تهران، ۱۳۶۲ ش.
- ذهبی، محمد بن احمد، تاریخ الاسلام، نسخه عکسی.
- همو، تذکرة الحفاظ، حیدرآباد دکن، ۱۳۹۰ ق / ۱۹۷۰ م.
- همو، سیر اعلام النبلاء، به کوشش شعیب ارنؤوط و اکرم بوشی، بیروت، ۱۴۰۱ ق / ۱۹۸۱ م.
- همو، العبر فی خبر من غبر، به کوشش ابوهاجر زغلول، بیروت، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
- سلمی، ابو عبدالرحمان، طبقات الصوفیة، به کوشش نور الدین شریبه، قاهره ۱۳۷۲ ق / ۱۹۵۳.
- عبدالله بن احمد بن حنبل، کتاب السنّة، دهلی، ۱۴۰۴ ق / ۱۹۸۴.
- قشیری، عبدالکریم بن هوازن، الرسالة القشیریة، به کوشش عبدالحلیم محمود و محمود بن شریف، قاهره، دارالکتب الحدیثة.
- مافروخی، مفضل بن سعد، محاسن اصفهان، به کوشش سید جلال الدین تهرانی، تهران، مطبعة مجلس.